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Zweckverband Gutachterausschuss Siiddstlicher Rhein-Neckar-Kreis

Beschlussvorlage an die Verbandsmitglieder zur &ffentlichen Verbandsversammlung

am 24. April 2024

FESTSTELLUNG

des Jahresabschlusses des Zweckverbandes Gutachterausschuss Studdéstlicher Rhein-Neckar-

Kreis

fur das Wirtschaftsjahr 2023

Der Verbandsversammiung werden gemaR den Bestimmungen der Gemeindeordnung Baden-
Wiurttemberg sowie des Eigenbetriebsgesetzes

a) der Jahresabschluss (Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung und Anhang)
b) der Lagebericht

fur das Wirtschaftsjahr 2023 vorgelegt.

Die Verbandsversammlung wird um folgende Beschlussfassung gebeten:

Auf Grund von § 16 Absatz 3 des Eigenbetriebsgesetzes stellt die Verbandsversammiung den
Jahresabschluss des Zweckverbands Gutachterausschuss Sudostlicher Rhein-Neckar-Kreis fur
das Jahr 2023 mit folgenden Werten fest:
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Erfolgsrechnung

Summe Ertrage

Summe Aufwendungen

Jahresiiberschuss

Liquiditatsrechnung
ZahlungsmittelUberschuss/-bedarf aus
laufender Geschaftstatigkeit
Finanzierungsmitteliberschuss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit
Finanzierungsmitteliberschuss/-bedarf
Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit

Anderung des Finanzierungsmittelbestandes
zum Ende des Wirtschaftsjahres
Uberschuss/Bedarf aus
wirtschaftsplanunwirksamen Einzahlungen
und Auszahlungen

Bilanzsumme

24.>pril 2024
/
£

,// }

—g €

Verbandsvo;s’itzender Hans D. Reinwald

745.747 81
745.747,81
0,00

220.241,10
50,00

220.291,10
0.0

220.291,10

-179.257,60

367.649,08



